
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE III° TECNICO

Nr. 692 Registro Generale del  30/09/2021 Nr. 348  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  FSC  2014/2020.  Avviso  Pubblico  per  il  finanziamento  di  interventi  volti  al
potenziamento  del  patrimonio  impiantistico  sportivo  delle  amministrazioni  comunali.
Progetto esecutivo di Efficientamento energetico Torri Faro del campo sportivo comunale,
ubicato in via Racale dell`importo di €. 100.000,00. AGGIUDICAZIONE GARA LAVORI 

Attestazione Finanziaria e Contabile

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, nonché dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo
3028 2021 81290,41

Data 30/09/2021

        Il Responsabile del Settore Finanziario e
Contabile

                   Dott. Giancarlo ERROI

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,             Il Messo Comunale
Sig. Fabio Esposito

 Determina  N° 692 del  30/09/2021- Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Oggetto:.  FSC 2014/2020. Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti al 
potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo delle amministrazioni comunali. 
Progetto esecutivo di Efficientamento energetico Torri Faro del campo sportivo comunale, 
ubicato in via Racale dell'importo di €. 100.000,00. AGGIUDICAZIONE GARA LAVORI

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n°140/2019 è stato approvato il progetto esecutivo;
 l’intervento in argomento trova copertura finanziaria, per la complessiva spesa di € 100.000,00, sulle

risorse previste dalla Regione Puglia;

 con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n° 541/RG del 09.08.2021 è stata indetta
per il Comune di Melissano (LE) la gara per l’affidamento dei lavori previsti dal Progetto Esecutivo di
“Efficientamento energetico Torri Faro del campo sportivo comunale, ubicato
in  via  Racale dell'importo  di  €.  100.000,00”,  mediante  procedura  negoziata  senza
pubblicazione bando, utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente
più vantaggiosa ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 9 bis e 95, comma 2 del D.Lgs.
18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

 sempre con la suddetta determinazione, tra l’altro, è stato approvato lo schema della lettera di invito;

 la lettera di invito è stata inviata in data 13/08/2021, prescrivendo il 30.08.2021, alle ore 12:00, quale
termine ultimo per la presentazione delle offerte;

 per la suddetta procedura di gara è pervenuto, in tempo utile, un solo plico telematico contenente
offerta, a mezzo della piattaforma telematica;

 dopo la scadenza fissata per la presentazione delle offerte, con propria determinazione n. 601/RG
del 03.09.2021, è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la Commissione per
l’esame e la valutazione delle offerte;

 in data 29.09.2021 si è costituito il Seggio di Gara per l’esame di conformità della documentazione
indicata nei documenti a base di gara, presentata dai concorrenti, al fine della relativa ammissione;

CONSIDERATO che con il suddetto verbale, la Commissione di Gara ha proposto il concorrente COIMEL
SRL da Racale, aggiudicatario dell’appalto in oggetto, avendo conseguito il maggior punteggio complessivo
(100/100) nella graduatoria finale, per l’importo di €. 64.666,92, CORRISPONDENTE AD UN RIBASSO OFFERTO

DEL 2,02%  SULL’IMPORTO POSTO A BASE DI GARA DI €. 66.000,12,  OLTRE ONERI PER LA SICUREZZA (€.
1.964,56), IVA E ALLE CONDIZIONI DELL’OFFERTA TECNICA PROPOSTA;

RITENUTO:
 di approvare la proposta di aggiudicazione dei lavori di cui al verbale unico delle operazioni di gara

richiamato in narrativa ed allegato al  presente atto per  farne parte  integrale  e sostanziale  dello
stesso;

 altresì, di approvare l’offerta tecnica, in atti, proposta dalla ditta, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del
D.Lgs. 50/2016;

 pertanto, di aggiudicare definitivamente i lavori di cui al Progetto Esecutivo di: “Efficientamento
energetico Torri  Faro del  campo sportivo  comunale,  ubicato in  via  Racale
dell'importo di €. 100.000,00“, alla ditta COIMEL SRL da Racale per l’importo di €. 64.666,92,
CORRISPONDENTE AD UN RIBASSO OFFERTO DEL 2,02% SULL’IMPORTO POSTO A BASE DI GARA DI €.
66.000,12,  OLTRE ONERI PER LA SICUREZZA (€. 1.964,56), IVA E ALLE CONDIZIONI DELL’OFFERTA

TECNICA PROPOSTA;
 di  dare atto  che,  ai  sensi  dell’articolo  32,  commi 6  e  7,  del  decreto  legislativo  n.  50 del  2016,

l'aggiudicazione  definitiva,  non  equivale  in  nessun  caso  ad  accettazione  dell'offerta  e  diventa
efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti dell’aggiudicatario e dell’assenza di cause di
esclusione;

ATTESA la propria competenza ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice degli appalti e delle concessioni”;

 Determina  N° 692 del  30/09/2021- Pag 2 di 3



 il  d.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207, recante “Regolamento di  esecuzione ed attuazione della legge quadro in
materia di lavori pubblici”;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

 lo statuto comunale;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa,

1. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione dei lavori di cui al verbale unico di gara richiamato in
narrativa ed allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale dello stesso;

2. DI APPROVARE l’offerta tecnica, in atti, proposta dalla ditta Coimel srl da Racale, ai sensi dell’art.
33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

3. DI  AGGIUDICARE,  pertanto,  definitivamente  i  lavori  di  cui  al  Progetto  Esecutivo  di

““Efficientamento  energetico  Torri  Faro  del  campo  sportivo  comunale,
ubicato in via Racale dell'importo di €. 100.000,00“, alla ditta COIMEL SRL da Racale
per l’importo di €. 64.666,92, CORRISPONDENTE AD UN RIBASSO OFFERTO DEL 2,02% SULL’IMPORTO

POSTO A BASE DI GARA DI €. 66.000,12, OLTRE ONERI PER LA SICUREZZA (€. 1.964,56), IVA E ALLE

CONDIZIONI DELL’OFFERTA TECNICA PROPOSTA;

4. DI IMPEGNARE in favore della ditta COIMEL SRL da Racale, quale aggiudicataria dell’appalto di
che trattasi, l’importo di €. 81.290,41, mediante la seguente imputazione della spesa:

Intervento Codice
Capitolo 3028 Descrizione Efficientamento energetico Torri Faro campo sportivo
Articolo Descrizione
SIOPE CIG 8815678F9C CUP G86J20000540006
Creditore Coimel srl da Racale
Rif. Pren.

Rif. Imp.
Importo € 

81.290,41

Causale Lavori di efficientamento Torri Faro campo sportivo 

5. DI DARE ATTO:

 che l’intervento in argomento trova copertura finanziaria, per la complessiva spesa di € 100.000,00,
sulle risorse previste dalla Regione Puglia;

 che l’importo  netto  del  contratto  da stipulare  risulta  pari  a €.  66.631,48,  oltre  IVA al  22%, e la
garanzia  fideiussoria,  di  cui  all’articolo 103, comma 1,  del  D.  Lgs.  50/2016, è determinata nella
misura del 10,000% dell’importo di aggiudicazione, corrispondente ad € 6.663,15;

 che l’importo della cauzione definitiva di cui sopra può essere ridotta nelle misure e alle condizioni
previste dal comma 7 dell’articolo 93, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 che l’aggiudicazione viene effettuata alle condizioni riportate nella lettera invito/disciplinare di Gara,
nonché in tutti gli atti tecnici approvati;

 che, ai sensi dell’articolo 32, commi 6 e 7, del decreto legislativo n. 50 del 2016, l'aggiudicazione
definitiva, non equivale in nessun caso ad accettazione dell'offerta e diventa efficace solo dopo la
verifica del possesso dei requisiti dell’aggiudicatario e dell’assenza di cause di esclusione;

6. DI  PROVVEDERE alle  comunicazioni  ai  concorrenti,  di  cui  all’art.  76,  comma 5,  del  D.Lgs.  n.
50/2016.

Melissano, lì 30/09/2021  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                           Ing. Leonardo Antonio LIVIELLO

 Determina  N° 692 del  30/09/2021- Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE III° TECNICO

